
Elforbruget i den offentlige sektor vokser hvert år med 1 %. Det er en uheldig
udvikling og den kurve skal knækkes. 

Faxe Kommune ønsker at gå foran og indgår derfor nu en såkaldt ”kurveknækker-
aftale” med Elsparefonden. Aftalen går ud på, at parterne ved en fælles indsats
skal reducere kommunens elforbrug over de kommende tre år, med henholdsvis 1
% i år 2010, 2 % i 2011 og 3 % i 2012 og fremover. 

Aftalen er et af de første skridt i retning mod at gøre Faxe Kommune til en
klimakommune. Miljø, energiforbrug og bæredygtighed skal sættes i fokus overalt
i kommunen og ved at oprette en energisparefond skal det gøres muligt at finansi-
ere en række energibesparende forbedringer. Selv de små tiltag tæller. Lyskilder og
andre el-apparater kan erstattes af mere el-økonomiske typer og automatiske
tænd/sluk funktioner kan sikre, at elforbruget ikke løber løbsk. På sigt skal der
desuden vedtages en lokal klimastrategi for Faxe Kommune. 

Borgmester René Tuekær og kundechef hos Elsparefonden Christian Jarby under-
skriver ”kurveknækkeraftalen” mandag den 30. marts 2009 klokken 11.30 på
Rådhuset i Frederiksgade. 

Vil du kvitte tobakken? 

Faxe Kommune tilbyder støtte og vejledning til rygeophør
og arrangerer rygestopkurser for kommunens borgere. 
Næste kursus begynder tirsdag den 14. april 2009,
klokken 19.00-21.00 og afholdes på Hertelsvej 14 i Faxe.
Øvrige mødedatoer: 21. og 28. april samt 5. og 19. maj. 

Kurset strækker sig over fem mødegange fordelt på seks
uger. Undervejs får du masser af tips og gode ideer til,
hvordan du holder tankerne væk fra tobakken og takler
rygetrangen når den alligevel opstår. 

Vil du være med? Så kontakt sundhedskonsulent Vibeke
Bastrup på telefon 56 20 33 85 eller mail:
viba@faxekommune.dk

Ny skaterbane i Faxe

Faxe Kommune har fået en ny skaterbane. Den ligger
hos Bakkedal, på Gl. Strandvej 11 i Faxe, og er designet
af Bakkedals personale i samarbejde med Faxe Sned-
keren.

Banen er 8,5 meter lang, 7,5 meter bred og har to for-
skellige højder, så både begyndere og øvede skatere kan
være med. Banen er på sit højeste punkt 1,75 meter. 

Skaterbanen er klar til brug i midten af marts. Den kan
benyttes af Bakkedals brugere, og i et vist omfang også
udenfor klubbens åbningstid. 

Nyt dagrenovationsregulativ i høring

Udvalget for Teknik- og Miljø har på deres møde den 
12. marts 2009 besluttet at sende Faxe Kommunes nye
dagrenovationsregulativ i fire ugers høring, i perioden 
24. marts til 21. april.

Du kan finde forslag til regulativ på Faxe Kommunes
hjemmeside, i borgerservicecentrene, på bibliotekerne og
i Faxe Kommunes Forsyningsafdeling 

Dit skriftlige høringssvar skal være Faxe Kommune i
hænde senest onsdag morgen den 22. april 2009.

Miljøgodkendelse

Miljøgodkendelse af flyveplads og etablering af fald-
skærmsklub ved Turebyholm, Møllestræde 10, 
4682 Tureby.

Godkendelsen giver mulighed for, at der i forbindelse
med faldskærmsspringning kan flyves en weekend om
måneden, samt en hverdag hver anden uge. Herudover
kan der afholdes et årligt stævne fra onsdag til søndag.
Der flyves ikke i årets tre første måneder samt i industri-
ferien. 

Nærmere oplysning om afgørelsen kan fås i afdelingen
for Natur & Miljø, kontakt Laila Jalking på telefon 
56 20 30 29 eller mail: laja@faxekommune.dk

Alle med retlig interesse i sagen kan klage. 
Læs mere om klagemulighederne på
www.faxekommune.dk/tilladelser.aspx - eller ret henven-
delse til Teknik & Miljø, Industrivej 2, 4683 Rønnede.

”Jeg troede, 
der var en anden, 
der gjorde det”

Glem de dårlige undskyldninger
Husk at slukke, når du går

Faxe Kommune knækker kurven

Læs mere om stillingerne på 

www.faxekommune.dk

Ledige stillinger

Miljømedarbejdere 
Natur- og Miljøafdelingen søger to nye medarbejdere til
varetagelse af opgaver med godkendelse og tilsyn af
virksomheder og landbrug. Begge stillinger er på fuld tid
og tidsbegrænset til to år.

Teknisk servicemedarbejder
Vi søger en teknisk servicemedarbejder til Svalebæk-
skolen. Stillingen er med tiltrædelse pr. 1. maj 2009 eller
snarest derefter, og på 37 timer ugentligt.
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Byrådsmøde

Faxe Byråd holder byrådsmøde torsdag den 26. marts
2009, klokken 18.30 i byrådssalen, Industrivej 2, 
4683 Rønnede. 

Mødet begynder med spørgetid og der er afsat en halv
time til spørgsmål fra borgerne. Regler for spørgetid kan
læses på vores hjemmeside under punktet "Dagsordener
- Referater".

Dagsordenen kan ses i borgerservicecentrene, på
bibliotekerne og på www.faxekommune.dk fra lørdag den
21. marts 2009. 


